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Satakunnan piirin hallituksen yhteenveto vuodelta 2017  

 

Vuosi 2017 oli kansainvälisen Punaisen Ristin 154. toimintavuosi, Suomen Punaisen Ristin 140. 

toimintavuosi, Satakunnan piirin 83. vuosi ja Suomen itsenäisyyden 100. vuosi.   

 

Punainen Risti juhlisti merkkivuotta järjestämällä kansalaisille auttajakursseja ja julkistamalla 

historiastaan kertovan juhlanäyttelyn. Vuoden 2017 aikana SPR koulutti yhteensä 95 485 

auttajaa! Satakunnan piirin alueella koulutettiin yhteensä 5935 henkilöä. 

 

Kesäkuussa pidettiin järjestön Yleiskokous, jossa äänivaltaiset jäsenet päättivät uudesta 

toimintalinjauksista, sääntöuudistuksesta sekä järjestön luottamushenkilövalinnoista. Piirimme 

puheenjohtaja Marju Pihlajamaa valittiin järjestön hallitukseen.  

 

Vuoden 2015 turvapaikanhakijoiden aalto vaikutti Satakunnan piirin toimintaan edelleen 

merkittävästi. Piirillä oli vuonna 2017 kaksi vastaanottokeskusta ja näissä asukkaita noin 500.  

Uutena haasteena varauduttiin kielteisen oleskeluluvan saaneiden turvapaikanhakijoiden eli 

paperittomien tilanteeseen yhteistyössä viranomaisten, muiden järjestöjen ja seurakuntien 

kanssa. Tämän seurauksena Porin kaupunki pyysi Satakunnan piiriä järjestämään 

hätämajoituksen paperittomille.  

 

Valmiustoiminta jatkui aktiivisena. Piiri ja osastot päivittivät valmiussuunnitelmiaan ja osastot 

antoivat kotimaan apua äkillisissä kriisi- ja onnettomuustilanteissa 20 tapauksessa. Henkisen tuen 

hälytyksiä oli 50 ja autettuja 208. Tämän lisäksi piirin HEA-vapaaehtoisia osallistui elokuussa 

henkisen ensiavun toimintaan Turun puukotus-tilanteessa. 

 

Satakunnan piirissä vaikutti STEA:n tukema kolmivuotinen Pärjätään-yhdessä hanke. Hankkeen 

tarkoituksena on edistää yhteistyötä sosiaali- ja terveysjärjestöjen kanssa kehittämällä 

keskinäistä yhteistyötä varautumisen ja valmiuden saralla.      

 

Monimuotoinen ystävätoiminta oli vilkasta. Ystävätoiminnassa oli mukana 590 vapaaehtoista ja 

omaishoitajien tukitoimintaa oli 15 osastossa.  Pakolaisten kotoutumista tukevaa 

vapaaehtoistoimintaa oli erityisesti Porissa, Raumalla, Eurassa ja Huittisissa.  

 

Uutena avustustoiminnan muotona jatkui EU–ruokakassien jakelu kuuden osaston alueella. 

Avustettuja henkilöitä vuoden aikana oli 4931.  Vapaaehtoisten järjestämiä terveyspisteitä oli 14, 

joissa asiakaskäyntejä oli 1307.   

 

Keskustoimisto ja piirit perustivat 1.9.2017 Ensiapu OY:n. Ensiapukoulutuksen kehittämistä sekä 

piirien ensiapukoulutusten siirtoa valmisteltiin pitkään. Ensiapukoulutuksen yhtiöittämisen myötä 

piirin ensiapukoulutus ja ensiaputuotteiden myynti siirtyi osakeyhtiölle.   

 

Piirin taloudellinen tilanne pysyi hyvänä, mikä mahdollisti peruskorjausinvestoinnin tekemisen 

Koivuniemen leirikeskuksessa. Osastojen lukumäärä oli 32. Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 4 533. 

Jäsenmäärä on tippunut viime vuosina tasaisesti, mihin on vaikuttanut erityisesti jäsenistön 

ikärakenne. Piirin hallitus vetoaa osastoihin, että ne kiinnittävät huomiota aktiiviseen 

jäsenhankintaan.   

 

Hallitus kiittää osastoja ja niiden vapaaehtoisia toiminnasta Punaisen Ristin humanitaaristen 

arvojen ja periaatteiden toteuttamiseksi. Jokainen Punaisen Ristin nimissä käytetty hetki on 

äärimmäisen tärkeä hädässä olevan ihmisen hyväksi.  

 

 

Piirin hallitus 
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1. TEHOKAS AUTTAMINEN  
 

1.1 Auttaminen äkillisissä onnettomuuksissa ja kriiseissä   

 

Toimintamme perustana ovat toimivat osastot. Koska osastomme ovat erilaisia voimavaroiltaan ja 

toiminnaltaan, osastojen välisen yhteistyön merkitys korostuu.   

 

Valmiussuunnittelu 

 

Toimintavuoden aikana 19 osastoa päivitti valmiussuunnitelmansa. 10 osastolla valmius- 

suunnitelmaan ei tarvinnut tehdä muutoksia ja kolmella osastolla ei vielä ole suunnitelmaa. 

Ensihuollon- ja henkisen ensiavun hälytysryhmätoiminnan sekä vapaaehtoisen pelastuspalvelun 

(VAPEPA) hälytysjärjestelmän avulla Punaisen Ristin valmius kattoi 100 % piirimme alueesta. 

 

Piirin valmiussuunnitelma hyväksyttiin piirihallituksessa toukokuussa 2017.Vuoden aikana 

päivitettiin maahantulovarautumisen suunnitelma (MAVA). Suunnitelma esiteltiin maahan- 

muuttoviraston edustajille, Lounais-Suomen Avi:lle ja Satakunnan ELY- keskukselle. 

Maahantulovarautumisen osalta viranomaiset turvaavat osin meidän suunnitelman varaan.  

 

Avustustoiminta 

 

Punaisen Ristin tehtävänä on auttaa ihmisiä sellaisissa äkillisissä onnettomuus- ja häiriötilanteissa, 

joiden vaikutukset ovat yksilölle tai perheelle kohtuuttomat. Tällaisia tilanteita ovat tulipalo, tulva, 

muu luonnononnettomuus tai suuronnettomuus. Auttaminen tapahtuu katastrofirahaston turvin, 

jonka käyttöä säätelevät rahaston säännöt. Vuonna 2017 kotimaan apua katastrofirahastosta 

annettiin 20 (17) kertaa. Rahaa käytettiin auttamiseen yhteensä 20 321 (13 695) euroa. Avun 

kohteena oli 48 (35) henkilöä ja vapaaehtoiset käyttivät 168 (116) tuntia avustamiseen.   

 

Osastot avustivat myös omista varoistaan. Toimintavuonna 11 (11) osastoa antoi tukea omista 

varoistaan 84 (72) tapauksessa. Avustusta annettiin yhteensä 5670 (5950) euroa ja  apua sai 229 

(206) henkilöä. 

 

Henkinen tuki ja ensihuolto 

 

Henkisen tuen perusperiaatteena on turvallisuuden tunteen luominen tai sen palauttaminen. 

Keskeisiä keinoja ovat rauhallinen läsnäolo, kuuntelu, realistisen toivon antaminen, yhteydenoton 

luominen lähiomaisiin, ohjeiden antaminen, tapahtuneesta kertominen viranomaisilta saadun 

tiedon mukaan ja jatkoapuun ohjaaminen. Vapaaehtoiset tekevät viranomaista tukevaa 

vapaaehtoistyötä.  

 

Henkisen tuen alueellisia hälytysryhmiä koskeva sopimus Satakunnan sairaanhoitopiirin kanssa 

jatkui. Henkisen tuen ryhmät keskittyivät henkisen tuen antamiseen onnettomuus- ja 

erityistilanteissa. Vuoden 2017 lopulla toiminnassa oli neljä hälytysryhmää, sillä Porin alueen ja 

Keski-Satakunnan ryhmät yhdistettiin. Henkisen tuen hälytysryhmille järjestettiin keväällä viisi 

alueellista HEA-foorumia aiheena OHTO-hälytys-/raportointijärjestelmä sekä yksi täydennys-

koulutus syksyllä. Foorumeihin osallistui 66 HEA-ryhmäläistä. Ryhmien hälytettävyyttä testattiin 

osallistumalla Satakunnan sairaanhoitopiirin järjestämään suuronnettomuusharjoitukseen. 

 

Henkisen tuen hälytyksiä oli 50 (30) ja autettuja 208 (117). Tehtyjä henkilötyötunteja kertyi 512. 

Hälytystoiminnassa oli mukana 89 (96) vapaaehtoista. Hälytykset jakaantuivat melko tasaisesti 

hälytysryhmille. Hälytyksiä tekivät eniten sosiaalipäivystys, Satakunnan keskussairaalan 

yhteispäivystys sekä Rauman aluesairaalan päivystys. Piirin HEA-ryhmästä osallistui 15 
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vapaaehtoista viikon ajan elokuussa Turun puukotusta seuranneeseen henkisen ensiavun 

päivystykseen Turun torilla.  

  

Yhteistyössä Varsinais-Suomen piirin kanssa järjestettiin kaksi defjusing-koulutusta. Satakunnan 

piiristä osallistujia oli 9 henkilöä. Henkisen tuen perus- ja jatkokursseja järjestettiin piirin alueella 

6, joissa osallistujia oli yhteensä 76.   

 

 

VAPAAEHTOINEN PELASTUSPALVELU 

 

Tehtävä ja organisaatio 

 

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) on järjestöjen ja yhteisöjen yhteenliittymä. Suomen 

Punainen Risti toimii Vapaaehtoisen pelastuspalvelun yhdysjärjestönä ja koordinoi toimintaa 

yleisen vapaaehtoisen pelastuspalvelun osalta. Vapepan toiminta on vapaaehtoista, viranomaista 

tukevaa, pyyteetöntä, organisoitua ja koulutettua kansalaistoimintaa. 

 

Satakunnan piirin kautta koordinoidaan Vapepan toimintaa kuuden paikallistoimikunnan alueella: 

Rauman seudun, Porin seudun, Pohjois-Satakunnan, Kokemäen, Huittisten sekä Sastamalan. 

Toimikunnat toimivat yhden tai useamman kunnan alueella. Vuoden aikana toimintaa tehostettiin 

yhdistämällä Huittisten ja Kokemäen toimikunnat Keski-Satakunnan toimikunnaksi. Uusi 

toimikunta aloitti toimintansa joulukuussa.  

 

Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimintaa ohjaa Satakunnan maakuntatoimikunta sekä 

Sastamalan toimikunnan osalta Hämeen maakuntatoimikunta. Viisitoista keskusjärjestöä oli 

nimennyt edustajansa Satakunnan maakuntatoimikuntaan. Maakuntatoimikunnassa oli edustus 

myös paikallistoimikunnilla, valmiuskouluttajilla sekä viranomaisasiantuntijana poliisi. 

 

Päivystys- ja hälytysjärjestelmät 

 

Satakunnan maakunnan alueella on sovittu viranomaisten kanssa, että VAPEPA hälytetään 

Satakunnan hätäkeskuksen kautta.  Hätäkeskus antaa viranomaisen pyynnöstä hälytyksen 

ryhmätekstiviestillä valmiuspäivystäjille. Satakunnassa on kaksi päivystysaluetta (Pohjois-

Satakunta ja Ala-Satakunta). Valmiuspäivystäjiä on 11. Henkilöt päivitetään hätäkeskukseen 

vuosittain. 

 

Valmiuspäivystäjillä on vuorojärjestelmä, jonka mukaan vuorossa oleva vastaa viestiin 10 min 

viiveellä tai hänen varahenkilönsä 10 min viiveellä. Päivystäjä ottaa yhteyden hätäkeskuksen 

viestissä olevaan puhelinnumeroon ja sopii viranomaisen kanssa jatkotoimista. Kaikki SPR:n ja 

Vapepan hälytykset ja avunpyynnöt voidaan suorittaa valmiuspäivystysjärjestelmän kautta. 

 

Lisäksi Pirkanmaan maakunnan alueella on SPR Satakunnan piirin koordinaation alla Sastamala ja 

Punkalaidun. Näillä alueilla toimii Sastamalan paikallistoimikunta. Toimikunnalla on omat 

valmiuspäivystäjät ja hälyttäminen tapahtuu pääasiassa Tampereen valmiuspäivystysjärjestelmän 

kautta. 
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Toimintavuodenaikana otettiin käyttöön uusi toiminnanohjausjärjestelmän (OHTO). OHTO:lla 

voidaan hälyttää nopeasti iso joukko vapaaehtoisia tekstiviesteillä ja näin lyhentää hälytysviivettä. 

Hälytysryhmät ja yksittäiset vapaaehtoiset voivat ylläpitää suoraan tietojaan OHTOn avulla, minkä 

ansiosta tietojen pitäminen ajan tasalla helpottuu ja vähentää toimikuntien luottamushenkilöiden 

työkuormaa. Kaikki vapepan poliisijohtoiset tehtävät tulivat Ohto-järjestelmän kautta.  

 

Toiminta 

 

Hälytysryhmiä paikallistoimikunnilla oli 63 (61). Mukana oli 22 (21) eri keskusjärjestöä ja 

hälytyskorteilla 748 (589) henkilöä. Koulutustilaisuuksia järjestettiin 37 (45) ja harjoituksia 21 (6) 

kappaletta. Koulutustilaisuuksiin osallistui 1280 (877) henkilöä ja harjoituksiin 525 (159). 

Vapepan esittelytilaisuuksia järjestettiin 10 (2) kertaa, joihin osallistui kaikkiaan 4800 (3200) 

vierailijaa. 

 

Toimintavuoden aikana Vapepalle tuli 53 (39) hälytystä, joista 16 (10) oli etsintätehtävää tai 

valmiushälytystä etsintään, 4 muuta auttamistilannetta ja 33 (29) ensihuollon/henkisentuen 

tehtävään. Etsintöjä oli yhteensä 16 (4) ja avun kohteena 22 henkilöä. Etsinnöissä oli mukana 89 

(89) vapaaehtoista, aikaa etsintöihin vapaaehtoiset antoivat 2560 (1087) tuntia.  

 

Viranomaisyhteistyö 

Yhteistyö jatkui tiiviinä koko piirin alueella. Yhteistoimintaharjoituksia oli vuoden aikana 3, joihin 

osallistui 31 viranomaisen edustajaa sekä 130 vapaaehtoista. Kaikkiaan Vapepan koulutuksiin 

kouluttajina osallistui 73 viranomaista. 

 

 

1.2 Turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta ja maahantulovarautuminen 
  
Vuonna 2015 Suomeen saapui 32 476 turvapaikanhakijaa, minkä johdosta Satakunnan piiriin 

perustettiin vuosien 2015-2016 aikana neljä vastaanottokeskusta ja kolme hätämajoitusyksikköä.  
Vuoden 2017 aikana piirillä oli vastaanottokeskukset Porissa ja Raumalla. Maahanmuuttoviraston 

toimeksiannot olivat Porissa 300:lle ja Raumalla 200:lle turvapaikanhakijalle.  Molemmissa 

vastaanottokeskuksissa mentiin ylipaikoilla, mikä johtui muiden yksiköiden sulkemisesta.   
 

Työntekijöitä Raumalla oli vuoden lopussa 17,5 ja Porissa 18,5 henkilötyövuotta. Toiminnan laatua 

valvottiin muun muassa työntekijöiden hyvinvointikyselyillä (SPR:n pulssikysely ja Migrin vok-

barometri) sekä asukkaiden tyytyväisyyskyselyillä ja asukasparlamenteilla. Tämän lisäksi 

vastaanottokeskuksen taloutta seurattiin ja kehitettiin kuukausitasolla.  

 

Maahanmuuttoviraston pitkäaikainen keskiarvo vastaanottokeskuksen majoitusvuorokausi- 

hinnoissa on ollut 43 euroa vuorokaudessa. Maahanmuuttoviraston tavoite vuorokausihinnoille 

vuodelle 2017 oli 37 euroa vuorokaudessa. Raumalla vuoden keskimääräinen vuorokausi hinta oli 

42 euroa ja ilman erikoissairaanhoitoa 41 euroa. Porin vastaanottokeskuksen majoitus-

vuorokausihinta oli noin 50 euroa ja ilman erikoissairaanhoitoa ja lastensuojelun palveluita reilu 

42 euroa. Vastaanottokeskusten isoimmat kuluerät olivat henkilöstö- ja kiinteistökulut. Henkilöstö 

oli mitoitettu maahanmuuttoviraston ohjeistuksen mukaan.  

 

Rauman ja Porin vastaanottokeskukset olivat mukana valtakunnallisessa työelämä – hankkeessa, 

jota hallinnoi Suomen Punainen Risti. Vastaanottokeskuksissa tehtiin työikäisille asukkaille 

osaamisen kartoituksia ja osa asukkaista pääsi tutustumaan työelämään eri työpaikoille. 

Yhteistyötä tehtiin muun muassa Rauman ja Porin kaupungin kanssa.  
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Rauman vastaanottokeskus 

 
Vuoden 2017 lopussa Rauman vastaanottokeskuksessa oli kirjoilla 243 asukasta, joista 220 oli 

keskusmajoituksessa ja 23 yksityismajoituksessa. Asukaskunta koostui perheistä ja yksin tulleista 

miehistä. Asukkaat edustivat 13 eri kansalaisuutta.   

 

Päätöksistä vuoden lopulla kielteisiä oli 188:lla hengellä ja oleskeluluvan saaneita 

vastaanottokeskuksessa oli 9 henkilöä. Kuntaan siirtyneistä 22 sai kuntapaikan ja omaehtoisesti 

muutti 63 henkilöä. Rauman kaupunkiin siirtyi valtaosa kuntapaikan saaneista, yhteensä 19 

henkilöä. Omaehtoisesti muuttaneista Turkuun siirtyi 20 henkilöä ja Helsinkiin 13. 

Vuoden 2017 loppuun mennessä Rauman vastaanottokeskuksesta oli vapaaehtoisesti palannut 

kotimaahansa yhteensä 32 henkilöä ja kadonneita oli 20 henkilöä. Vastaanottopalvelut päättyivät 

kahdelta henkilöltä. 

 

Kaikki kouluikäiset lapset pääsivät kunnan perusopetukseen. Keskuksen työ- ja 

opintotoimintavelvoitteet pyörivät aikuisille asukkaille normaalisti ja valtakunnallisen 

liikuntahankkeen myötä erilaisia harrastusmahdollisuuksia pystyttiin tarjoamaan lapsille ja 

aikuisille runsaasti. Vastaanottokeskus huolehti asukkaiden kanssa myös lähialueen 

jalkapallokentän kunnostuksesta sekä ylläpidosta. 
  
Vapaaehtoiset olivat tärkeä osa vastaanottokeskuksen arkea sekä apuna kuntiin muuttaneille 

turvapaikanhakijoille. Vapaaehtoiset pyörittivät keskuksessa muun muassa läksyhelppi-toimintaa 

kouluikäisille ja suomen kielen vapaaehtoistunteja aikuisille. Vapaaehtoiset olivat mukana 

harrastustoiminnassa, opastivat kaupungin harrastustarjonnassa ja toimivat henkisenä tukena ja 

ystävinä turvapaikanhakijoille. Myös erilaisia teemakerhoja toteutettiin ajoittain.  

 
Porin vastaanottokeskus 

 
Kielteisten päätösten määrän lisääntyessä Porin vastaanottokeskuksessa panostettiin muun 

muassa henkiseen tukemiseen. Vastaanottokeskuksen asukkaiden tukena työskenteli viikottain 

psykologi sekä syksyllä psykoterapeutti. 

 

Vuoden 2017 lopussa Porin vastaanottokeskuksessa majoittui 289 asukasta ja  yksityis-

majoituksessa oli 15 henkilöä. Alaikäisiä lapsia oli 59 henkilöä. Kielteisiä päätöksiä oli 259 

kappaletta ja myönteisiä vuoden lopussa 7:lla henkilöllä.  

 

Kuntapaikoille oleskeluluvan saaneista asukkaista vuoden 2017 loppuun mennessä oli siirtynyt 58 

henkilöä, joista 52 muutti Poriin. Omaehtoisesti muuttaneita oli 31 henkilöä, joista 16 muutti 

Helsinkiin ja 10 Turkuun. 

 

Eniten asukkaita oli Irakista, Afganistanista ja Somaliasta.  Vuoden lopussa vapaaehtoisesti 

palanneita toiminnan aloituksesta alkaen oli yhteensä 80 henkilöä, 47 henkilöä oli kirjattu 

kadonneeksi ja vastaanottopalvelut olivat päättyneet 19:lla turvapaikanhakijalla. 

  
Porin vastaanottokeskuksessa työ- ja opintovelvoitteiden lisäksi järjestettiin asukkaille erilaisia 

liikunnallisia aktiviteetteja, pääasiassa valtakunnallisen liikuntahankkeiden avulla. Toimintoja 

järjestettiin sekä lapsille että aikuisille. Peruskouluikäiset pääsivät Porin kaupungin 

perusopetukseen. Vastaanottokeskuksessa toimi aktiivinen vapaaehtoisten ryhmä, joka järjesti 

muun muassa suomen kielen kurssin sekä avusti asukkaita kuntiin muutoissa.   
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Paperittomien hätämajoitus 

Vuoden 2017 alussa yhä useampi turvapaikanhakija sai kielteisen päätöksen turvapaikka-

hakemuksensa kielteiseen päätökseen tekemästään valituksesta. Maahanmuuttoviraston antaman 

ohjeistuksen mukaan vastaanottokeskuksen on päätettävä tällaisen henkilön vastaanottopalvelut, 

jolloin henkilö joutuu poistumaan vastaanottokeskuksesta. Henkilöä, jolla ei ole passia tai 

matkustusasiakirjaa, ei voida vastoin tahtoaan poistaa maasta viranomaisvoimin, koska Suomen 

valtiolla ei ole palautussopimusta Irakin tai Somalian kanssa. Näin ollen henkilö saattaa jäädä 

Suomeen ilman laillista oleskeluoikeutta ns. paperittomaksi. 

Sisäministeriön kansliapäällikkö Päivi Nerg arvioi loppuvuodesta 2017, että paperittomien määrä 

Suomessa voisi nousta jopa 6000-7000:een kesään 2018 mennessä.  Vaikka vuoden 2017 aikana 

paperittomien henkilöiden perusoikeuksiin alettiin kiinnittää enemmän huomiota, ovat 

paperittomat edelleen yksi haavoittuvimmassa asemassa olevista ihmisryhmistä Suomessa. 

Satakunnan piiri varautui auttamiseen järjestämällä hätämajoitusta paperittomille ensin 

yhteistyössä Porin Teljän seurakunnan tiloissa. SPR ja seurakunta pystyivät reagoimaan 

avuntarpeeseen nopeasti. Sisäministeriö linjasi paperittomien auttamisen viranomais-

velvollisuudeksi, jonka seurauksena Porin kaupunki solmi Satakunnan piirin kanssa sopimuksen 

hätämajoituspisteen perustamisesta 1.6. alkaen osoitteeseen Veturitallinkatu 3.  Sopimus tehtiin 

ensin 6 kuukaudeksi, mutta sitä jatkettiin joulukuusta alkaen toukokuun 2018 loppuun. 

Paperittomat saivat hätämajoituksessa suojan, ruoan ja hygieniatarvikkeet. Hätämajoituksessa oli 

myös peseytymis- ja pyykinpesumahdollisuus.  Perusvaatetusta hankittiin akuutin tarpeen 

mukaan. Paperittomille tarjottiin henkistä tukea, ohjausta ja neuvontaa. Toiminnan puitteissa 

järjestettiin myös paperittomien toimintakykyä ylläpitävää päivätoimintaa.   

Piirin työntekijä vastasi käytännön toiminnasta ja sen suunnittelusta, viranomaisten kanssa 

tehtävästä yhteistyöstä sekä vapaaehtoistoiminnan koordinoinnista. Vapaaehtoisia toiminnassa oli 

mukana 10 henkilöä. Toiminnan puitteissa tehtiin arviolta noin 800 vapaaehtoistyöntuntia. 

Veturitallinkadun toimipisteeseen palkattiin lisäksi kaksi osa-aikaista (50%) ohjaajaa.    

Hätämajoituksessa majoittui vuoden 2017 aikana yhteensä 10 paperitonta. Osan tarve 

hätämajoittumiselle oli lyhytaikaista, 1 päivästä muutamaan viikkoon, mutta osalle tarve oli jopa 

useita kuukausia. Yksi henkilö palasi vapaaehtoisesti takaisin kotimaahansa IOM:n kautta. 

Majoittujien isäksi noin 10 muuta paperitonta tai heidän auttajaansa sai neuvontaa ja ohjausta 

tilanteeseensa. Vuoden 2017 lopussa hätämajoituksesta oli kehittynyt alueellinen paperittomien 

asiantuntijakeskus.  

Hätämajoitustoiminnalla pystytään vaikuttamaan siihen, ettei vastaanottopalveluitta jäävät 

henkilöt katoa ja että heidän perustarpeistaan pystytään huolehtimaan. Se, että paperittomat 

pysyvät palveluiden piirissä ennaltaehkäisee monia terveydellisiä ja sosiaalisia ongelmia, edistää 

turvallisuutta ja ehkäisee radikalisoitumista. Toiminnassa tehtiin tiivistä yhteistyötä Porin 

vastaanottokeskuksen sekä Porin kaupungin sosiaali- ja terveystoimen kanssa. Muita 

yhteistyökumppaneita olivat seurakunnat sekä Pelastusarmeija. 

 

1.3 Yhteisöjen vahvistaminen ja varautuminen 

 

1.3.1 Pärjätään yhdessä -turvallinen arki ja kriisiauttamisvalmiuden kehittämishanke 

(STEA) 

 

Satakunnan piirin alueella toimi Pärjätään yhdessä-hanke, jonka tavoitteena oli kehittää sosiaali- 

ja terveysjärjestöjen varautumista ja kriisivalmiutta yhdessä Punaisen Ristin kanssa sekä edistää 

yhteistyötä turvallisuutta ja hyvinvointia edistävän vapaaehtoistoiminnan saralla.  



9 

 

Hankkeen kautta tavoitettiin 429 yhdistystä (ml. kunnat), järjestettiin 41 verkostotapaamista ja 

11 yhteistyötapaamista. Verkostoissa järjestettiin 3 tapahtumaa, joissa tavoitettiin yhteensä 

runsaat 400 kuntalaista. Tapahtumien teemoina olivat hyvinvointi ja turvallisuus. Lisäksi 

hankkeen puitteissa järjestettiin vapaaehtoisille viikonlopun mittainen verkostokoulutus 

Tampereella ja kehitettiin ja tuettiin osastojen ja järjestöjen valmiussuunnittelua. Järjestön 

kansainvälisisistä materiaaleista muokattiin osastoille valmiusharjoitus, jonka avulla osastot voivat 

kehittää omaa kotimaan valmiuttaan.   
 

Ohjausryhmä kokoontui kolme (3) kertaa vuoden aikana. 

 

Paikka-

kunta 

 

Yhdistys-

ten määrä 

 

Verkosto-

tapaamiset 

Muut 

tapaami-

set 

Tapahtumat Muuta huomioitavaa 

Huittinen 

(10/2016) 

53 5 0 Ei tapahtumia.  

Lavia 

(9/2016) 

18 8 1 Ei tapahtumia. Verkosto avoin kaikille 

yhdistyksille, yhteisöille ja 

kuntalaisille. 

Luvia 

(8/2016) 

3 5 1 Liikenneturvalli-

suustapahtuma,  

osall. +200 

 

Kankaan-

pää 

(2/2017) 

12 6 2 Parjataanko yksin 

vai pärjätäänkö 

yhdessä? -

vapaaehtoistoimin-

nasta hyvinvointia, 

osall. 55. 

 

Rauma 

(8/2016) 

4 1 1 Ei tapahtumia. Yhdistykset kokivat olevan 

tarvetta verkostolle, mutta 

silti sitä ei saatu 

käynnistettyä. Tarjottiin 

yhdistyksille (Rauman 

mielenterveysseura, 

Rauman seudun 4H-

yhdistys, Rauman 

Sydänyhdistys, MLL 

Rauma ja Pelastakaa 

lapset) mahdollisuutta 

tehdä omalle yhdistykselle 

valmiussuunnitelma. 

Valmiussuunnitteluiltoja oli 

2. 

Siikainen 

(11/2016) 

18 5 2 Siikasis pärjätään 

yhres!  

osall. +150. 

 

Vampula 

(1/2017) 

13 4 0 Ei tapahtumia. Haluavat oman verkoston, 

vaikka ovat tervetulleita 

myös Huittisissa toimivaan 

verkostoon. 

Karvia 

(8/2017) 

 

11 1 2 Ei tapahtumia. Keskeltä kylää jäänyt 

koulu tyhjilleen ja 

hankkeen avulla tarkoitus 

järjestää siellä 
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säännöllistää toimintaa 

kuntalaisille. Huom! 

Yhdistyksistä vain osa oli 

valmis järjestämään 

toimintaa 

”olohuoneeseen”. 

Sastamala 

(11/2016) 

Useita Hankkeen 

puitteissa 6 

2 Kaupunkisuun-

nistus, lisäksi 

hanke tukenut 

osastoa leirin ja 

virkistystapahtu-

man 

järjestämisessä. 

Sastamalan sote-järjestöt 

aloittaneet tapaamiset 

1/2015. Hanke mukana 

tukemassa SPR:n 

paikallisosastoja 

toimimaan verkostossa 

sekä toteuttamassa 

tapahtumia. 

 

 

2. VAHVAN YHTEISÖLLISYYDEN RAKENTAMINEN SEKÄ HYVINVOINNIN 
JA TURVALLISEN ELÄMÄN VAHVISTAMINEN 
 

2.1 Arjen turvallisuuden vahvistaminen 

 

Auttajakurssit 

Vuonna 2017 Suomen juhliessa itsenäisyytensä 100-vuotispäivää, SPR täytti pyöreät 140 vuotta. 

Järjestö olisi voinut lahjoittaa Suomelle kukkia, suklaata tai sukkia, mutta halusimme antaa jotain 

parempaa: maailman ensiaputaitoisimman kansan. 

Vuoden 2017 aikana SPR koulutti yhteensä 95485 auttajaa! Osastot järjestivät omilla 

paikkakunnillaan aktiivisesti Auttajakursseja. Satakunnassa koulutettiin Auttajakursseilla yhteensä 

5935 henkilöä. 

Valtakunnallisestikin satakuntalaiset osastot olivat erittäin aktiivisia, sillä Säkylän osasto koulutti 

kolmanneksi eniten koko maassa (680 koulutettua auttajaa), ja Karvian osasto oli hienosti 

valtakunnan seitsemäs (252 koulutettua auttajaa). 

 

Ensiapukoulutus 

 

Suomen Punaisen Ristin Ensiapukoulutus Oy aloitti toimintansa 1.9.2017. Ensiapukoulutuksien 

järjestämisvastuu siirtyi osakeyhtiölle sen perustamisesta alkaen.  

 

Ensiapukursseja järjestettiin Satakunnan piirin alueella yhteensä 523, joissa koulutettiin 6032 

henkilöä. Piiri järjesti 53 ensiapukoulutustilaisuutta ja koulutettujen määrä oli 653. Yhteistyössä 

LähiTapiolan kanssa toteutetun Sankari-koulutuksen suorittivat 965 koululaista ja 584 aikuista. 

Luvut ovat 1.1.2017-31.8.2017 väliseltä ajalta. Osastot (7) järjestivät 49 (47) 

ensiapukoulutustilaisuutta ja koulutettavia oli 483 (441). 

 

Suomen Punaisen Ristin palvelualan työntekijöille suunnattua turvapassikoulutusta ja turvapassin 

jo aiemmin suorittaneille kertauskoulutusta järjestettiin neljä. Koulutuksiin osallistui 162 henkilöä. 

Tiivis ja hyvä yhteistyö jatkui Satakunnan Osuuskaupan kanssa. Piiri jatkoi edelleen 

valtakunnallisestikin ainutlaatuista Prismojen valmiusryhmien henkilöstön kouluttamista kerran 

kuukaudessa. 
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Ensiapuryhmä- ja päivystystoiminta 

 

Piirin alueella toimi 13 ensiapuryhmää ja ensiapuryhmäläisiä oli 193, päivystysluvan omaavia 

henkilöitä oli 145. Ensiapupäivystyksiä oli Satakunnan piirin alueella 146 (154) ja niissä autettiin 

771 (858) henkilöä. Päivystystunteja kertyi vuoden aikana 2981. 

 

Satakunnan piirin mestaruuskilpailut järjestettiin yhteistyössä Varsinais-Suomen piirin kanssa 

Turun Ruissalossa syyskuussa.  Varhaisnuorten sarjan voitti Huittisten osaston kilpailijat ja 

aikuisten sarjan voittivat Suurteollisuuspuiston teollisuusensiapuryhmä.  

 

Tapaturmien ehkäisy-hanke ja Turvakoutsi  

  

Suomen Punainen Risti koordinoi valtakunnallista tapaturmien ehkäisy-hanketta. Hankkeen 

toimesta pilotoitiin kaksi Turvakoutsi-koulutusta, joissa pääpaino on kotitapaturmien ehkäisyssä. 

Toiseen koulutukseen osallistui neljä Satakunnan piirin edustajaa. Kotitapaturmien ehkäisy 

teemalla toteutettiin neljä tapahtumaa vapaaehtoistoimijoille.  

 

Ensiaputaitoiset vapaaehtoiset ja maahanmuuttajat 

 

Satakunnan piiri aloitti syksyllä osastojen vapaaehtoisten perusensiaputaitojen kehittämisen. 

Tämä mahdollistaa valmiuden vahvistumisen osastoissa. 

 

Vastaanottokeskuksen asukkaille järjestettiin keväällä ensiapukurssi (15 henkilöä), johon 

kouluttajina ETK:n lisäksi osallistuivat Samk:n opiskelijoita. Opiskelijat suorittivat opintoihinsa 

kuuluvaa vapaaehtoistyön kurssia.  Asukkaille järjestettiin myös auttajakursseja opiskelijoiden 

toimesta. 

 

In Action hätäensiapupeli 

 

In Action-pelin tavoitteena on kouluttaa nuoret ensiavun osaajiksi ja tapaturmien ehkäisijöiksi 

sekä juurruttaa hätäensiapukurssi valtakunnallisesti osaksi yläkoulujen arkea. Toisena tavoitteena 

on tukea nuorten kasvua aktiivisiksi kansalaisiksi ja lisätä koulujen yhteistyötä järjestöjen kanssa. 

Toiveena on innostaa nuoria mukaan Punaisen Ristin toimintaan, esimerkiksi ensiapuryhmiin. 

Satakunnan piiri on ollut pilottipiirinä alusta alkaen. Syksyllä oli kouluttajakoulutus, jonka jälkeen 

In Action peli toteutettiin pilottina Raumalla kahdelle 8lk:n ryhmälle. 

 

Lasten ja nuorten toiminta 

 

Reddie Kids –kerhot ovat 7-12 –vuotiaille lapsille suunnattuja kerhoja, joissa lapset oppivat 

ensiapua, yhdenvertaisuutta sekä muita arjen taitoja. Piirin alueelta viisi (5) osastoa ilmoitti, että 

heidän alueellansa toimii Reddie Kids -kerho. Näissä kerhoissa kävi yhteensä 65 kerholaista. 

Lisäksi yhdessä (1) osastossa toimi nuorten ryhmä, jossa kävi 10 osallistujaa. Tämän nuorten 

ryhmän teemana oli ensiapu sekä monikulttuurisuus.  

 

Kouluyhteistyötä tekivät sekä osastot että piiri. Kouluvierailuja tehdessä pyritään aina siihen, että 

mukana on edustusta myös paikallisesta osastosta. Satakunnan piirin osastoista 18 ilmoitti 

tehneensä kouluyhteistyötä. Yleisimmät kouluyhteistyön muodot alakouluissa olivat 

keräystoiminnan lisäksi ensiapu ja Punaisen Ristin esittelyt. Yläkouluissa keräysten lisäksi 

teemoina olivat ensiapu, kansainvälisyyskasvatus ja Punaisen Ristin esittelyt sekä lisäksi 

seksuaaliterveys. Eniten kouluyhteistyötä tehdään osastoissa alakoulujen kanssa ja piirissä sekä 

alakoulujen että yläkoulujen kanssa. Osastot ilmoittivat tehneensä yhteistyötä 33 alakoulun, 15 

yläkoulun, 9 lukion/toisen asteen oppilaitoksen kanssa. Osastot eivät ilmoittaneet tekevänsä 

yhteistyötä kolmannen asteen oppilaitosten kanssa. Piiri teki yhteistyötä kolmen (4) alakoulun, 
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viiden (6) yläkoulun ja yhden (1) lukion/toisen asteen oppilaitoksen kanssa. Piirin 

kouluyhteistyössä suoritettiin 295 kondomiajokorttia. Piiri tuki Karvian ja Lavian osastoja 

järjestämään alueen peruskoululaisille Auttajakurssin.  

 

Satakunnan piiri teki yhteistyötä Satakunnan ammattikorkeakoulun kanssa, josta sairaanhoitajat 

opiskelijat menevät järjestöihin tekemään vapaaehtoistyötä osana opintojaan. Satakunnan piirissä 

oli vuoden aikana 24 opiskelijaa tekemässä vapaaehtoistoimintaa mm. nuoriso- ja 

ensiaputoiminnassa.  

 

Satakunnan piirin koordinoima Narikka-kampanjaryhmä jatkoi toimintaansa Facebookissa. 

Ryhmässä kerrottiin tulevista tapahtumista ja koulutuksista sekä rekrytoitiin osallistujia 

lyhytkestoisiin tempauksiin ja toimintoihin. Tavoitteena oli tarjota matalankynnyksen paikka tulla 

mukaan Punaisen Ristin toimintaan sekä tiedottaa ajankohtaisista asioista. Ryhmään kuului 

vuonna 2017 135 jäsentä (135).  

 

Lasten ja nuorten pelastuspalveluleiri BIGPEPA 
 

18. Bigpepa-pelastuspalveluleiri järjestettiin 13.- 17.6. Koivuniemen leirikeskuksessa Meri-Porissa. 

Leiriläisiä oli 78, joista kaksi (2) tuli Viron Punaisesta Rististä. Leiriohjelma rakentui Punaisen 

Ristin ja Vapaaehtoisen pelastuspalvelun teemoista ja leiriläiset jakautuivat iän mukaan neljään 

alaleiriin. S-ryhmän suuren lahjoituksen turvin pystyimme jakamaan lapsille ja nuorille 

maksuttomia leiripaikkoja yhteensä 16 kpl. Osastot jakoivat leiripaikat eri puolilla Satakunnan 

piiriä koulujen, sosiaalitoimien sekä oman toiminnan kautta. Leiriä oli toteuttamassa yhteensä 34 

vapaaehtoista ja yksi (1) työntekijä. Leiri koostui henkilökunnan osalta lisäksi suunnittelu- ja 

valmisteluviikonlopusta ja palauteviikonlopusta. 

 

2.2 Edistämme hyvinvointia ja terveyttä 

 

Terveyspistetoiminta 

Terveyspisteet ovat kynnyksettömiä kohtaamispaikkoja, joissa saa yksilökohtaista terveyden 

edistämiseen ja hyvinvointiin liittyvää ohjausta ja neuvontaa sekä verenpaineen mittausta ja 

henkistä tukea. Ohjauksen ja neuvonnan lisäksi terveyspisteissä järjestetään hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisen tukemiseen liittyviä luentoja sekä teematapahtumia. Piirin alueella toimi 14 

(10) terveyspistettä; Porin Kontti 1, Kankaanpää 1, Rauma 5, Kokemäki 1, Lappi 2, Eurajoki 2, 

Säkylä 1 (tauolla) ja Ulvila 1. Vapaaehtoisia terveydenhuoltoalan ammattilaisia terveyspisteissä 

työskentelee 30 henkilöä. Asiakaskäyntejä terveyspisteissä oli 1307 (1026).  

 

Terveyspistevapaaehtoisille järjestettiin kaksi tapaamista toimintavuoden aikana. Toisessa 

tapaamisessa oli vierailijana diabeteshoitaja ja toisessa sydänpiirin asiantuntija. Tapaamisiin 

osallistui yhteensä 18 henkilöä. Terveyttä ja hyvinvointia edistäviä tapahtumia järjestettiin 13 

osastossa 79 vapaaehtoisen voimin.  

 

EU-ruoka-apu ja hävikkiruuan jako 

 

Satakunnan piirin alueella jatkettiin EU-ruokakassien jakoa Maaseutuvirasto Mavin 

yhteistyökumppanina. Piirin alueelta mukana olivat Eurajoen, Ikaalisten, Säkylän/Köyliön, , 

Ulvilan ja Rauman osastot. Kaikkiaan ruokaa jaettiin vuoden 2017 aikana yhteensä 16862 

(14730) kiloa. Lisäksi mm. Rauman osasto jakoi hävikkiruokaa arkipäivinä. Avustettuja henkilöitä 

vuoden 2017 aikana oli 4931. 

 

Hyvä Joulumieli-keräys  

Perinteinen Hyvä Joulumieli -keräys kotimaan vähävaraisten lapsiperheiden hyväksi järjestettiin 

21. kerran. Punaisen Ristin ja Mannerheimin Lastensuojeluliiton toimesta koko maassa jaettiin 
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yhteensä 30 000 lahjakorttia arvoltaan 70 euroa. Satakunnan piirin osastojen toimesta 

lapsiperheille jaettiin 930 (660) korttia. 

 

 

2.3 Lievitämme yksinäisyyttä ja vahvistamme sosiaalista hyvinvointia 

 

Ystävätoiminta 

 

Satakunnan piirin 29 (29) osastoa järjesti sosiaalipalvelutoimintaa. Monimuotoisessa 

ystävätoiminnassa on mukana kaikkiaan 590 vapaaehtoista. Henkilökohtaisina ystävinä heistä 

toimii 284 (261) henkilöä, heistä on 45 (37) miehiä. Laitosvapaaehtoistoimintaa oli 13 (11) 

osastossa. Vierailuja toteutetaan 32 (27) laitoksessa 109 (97) vapaaehtoisen voimin. Osastot (12) 

järjestivät myös erilaista kerho- ja ryhmätoimintaa, joissa osallistujia oli yli 600. 

 

2017 Terhokerhoja toimi 5 osaston alueella, eri osallistujia oli yhteensä 97 ja kokoontumisia 54. 

 

Monimuotoisessa ystävätoiminnassa mukana oleville vapaaehtoistoimijoille järjestettiin 

yhteistyötapaamiset Kankaanpäässä ja Nakkilassa. Tilaisuuksiin osallistui 27 vapaaehtoista. 

Tapaamisten teemat olivat vuorovaikutus, oma jaksaminen sekä muistisairaudet. 

 

Omaishoitajien tukitoiminta (STEA) 

 

Suomen Punaisen Ristin omaishoitoperheiden tukitoiminnan päämääränä on vahvistaa ja edistää 

omaishoitajien ja hoidettavien terveyttä, hyvää elämänlaatua ja itsenäistä selviytymistä arjessa. 

 

Omaishoitoperheiden tukitoiminta oli vuonna 2017 erittäin aktiivista. Satakunnan piirin alueella 

toimi 14 säännöllisesti kokoontuvaa omaishoitajien vertaisryhmää. Osastoissa järjestettiin 

koulutuksia, retkiä, tapahtumia ja erityisesti kevään ja joulun juhlat olivat tärkeitä hetken 

hengähdyksen paikkoja omaishoitajille ja hoidettaville.  

 

Toimintaa oli15 osastossa (Eura, Eurajoki, Harjavalta, Huittinen, Ikaalinen, Karvia, Kokemäki, 

Säkylä-Köyliö yhteistyössä, Lavia, Pomarkku, Pori, Punkalaidun, Siikainen, Vammala ja Äetsä). 

Ryhmissä oli kävijöitä keskimäärin 10/tapaamiskerta riippuen ryhmäkerran teeman 

kiinnostavuudesta tai mahdollisuudesta päästä irtautumaan hoidettavan luota hetkeksi. 

Omaishoitajien ikähaarukka oli suurimmaksi osin 60–80 –vuotiaita, joista miesten osuus 

ryhmäläisistä oli noin 20 %. Tavoitimme noin 350 eri omaishoitajaa ja määrä on kasvanut 

edellisestä vuodesta huomattavasti. Tähän vaikuttivat tiedotuksen lisääntyminen ja uudet 

toimintaan tulleet osastot. Virkistystilaisuuksia järjestettiin jokaisessa osastossa ainakin kaksi ja 

osallistujia oli yli 500. Omaishoitajien palautteiden perusteella erityisesti virkistystoiminta on 

tärkeää omalle jaksamiselle.  

 

Vuosi 2017 oli juhlavuosi paitsi Suomelle niin myös Suomen Punaiselle Ristille (140v). 

Aluetyöntekijä kiersi pitämässä Auttajakurssi – perusensiaputaitoja kaikille yhteensä 10 

paikkakunnalla. Omaishoitajia ja omaishoidon vapaaehtoisia koulutettiin yli 100. Kurssi sai hyvää 

palautetta ja toivottiin jatkossakin ensiaputaitoja lisäävää koulutusta. Oppilaitosyhteistyötä tehtiin 

neljän oppilaitoksen kanssa pitämällä infoja omaishoidosta ja suunnittelemalla hemmottelupäiviä.  

 

Satakunnan piirissä järjestettiin omaishoitajien hyvinvointipäivät toukokuussa Yyterissä 

(osallistujia 23) ja ne saivat runsaasti kiitosta. Kahden päivän irrottautuminen omasta arjesta oli 

sopiva aika ja antoi mahdollisuuden keskittyä omaan jaksamiseen 100 %. Piirin oma virkistysleiri 

heinäkuussa Pastuskerissa (osallistujia 22) oli antoisa tilaisuus omaishoitajille hengähtää ja 

nauttia vertaistuesta, luennoista, levosta ja kauniista paikasta viiden päivän ajan 11 

vapaaehtoisen ohjaamana.  
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Toiminnassa mukana olleet vapaaehtoiset ovat tärkeä voimavara, jotta tukitoimintaa on 

olemassa. Vapaaehtoisten määrä kasvoi 2017 aikana ja heitä on nyt aktiivisesti mukana 102. 

Ohjausryhmä kokoontui kaksi kertaa vuoden aikana.  

 

 

Nuorten ystävätoiminta 

 

Nuorten ystävätoiminta on osa Punaisen Ristin monimuotoista ystävätoimintaa. Satakunnan 

piirissä nuorten ystävätoiminta on ollut vähästä ja yksikään osasto ei ilmoittanut tätä toimintaa 

olevan osaston alueella. Piiri teki kokeilun toiminnan käynnistämiseksi yhdessä Samkin 

(Satakunnan ammattikorkeakoulun) sairaanhoitajaopiskelijoiden kanssa. Opiskelijat suunnittelivat 

toiminnan nimeksi Tehrääks yhres? ja markkinoivat nuorten ystävätoiminnan koulutusta 

oppilaitoksissa sekä julkisilla paikoilla. Koulutukseen osallistui 12 henkilöä, joista 11 lähti mukaan 

toimintaan. 4 uutta ystävää lähtivät kahdenväliseen ystävätoimintaa ja 7 ohjaajiksi nuorten 

ystäväryhmään. Nuorten ystäväryhmään ei saatu osallistujia useista yrityksistä huolimatta. 

Kahdenvälisessä ystävätoiminnassa riittää asiakkaita. Vuoden aikana järjestetty toinen 

vapaaehtoisten koulutus peruuntui vähäisen osallistujamäärän vuoksi.  

 

 

Täyttä elämä eläkkeellä (STEA) 

 

Punaisen Ristin Täyttä elämää eläkkeellä -valmennus tarjosi osallistujille työkaluja eläkkeelle 

siirtymiseen. Muutoksen kohtaamisessa ja siihen valmistautumisessa käytiin lävitse omien 

arvojen, tavoitteiden ja voimavarojen mukaisen eläkeläiselämän rakentuminen sekä 

kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin vahvistuminen. Lisäksi valmennus tutustutti osallistujat 

vapaaehtoistoimintaan. Valmennuksia järjestettiin Satakunnan piirin alueella 8 (Pori 4, 

Kankaanpää 1, Sastamala 1 ja Rauma 2). Porin kaupungin työtekijöille järjestettiin yksi 

valmennus. Osallistujia valmennuksissa oli yhteensä 78 henkilöä. Täyttä elämää eläkkeellä- hanke 

päättyi vuonna 2017. Toimintamallin juurrutus käynnistettiin jo hyvissä ajoin mm. vapaehtoisille 

suunnatussa Superseminaarissa Ikaalisissa. Tavoitteena on saada valmennukset osaksi osastojen 

toimintaa. 

 

 

2.4 Maahanmuuttajien ja kotoutumisen tuki 

 

Maahanmuuttajaohjelma (STEA)  

 

Satakunnan kunnat ottivat vastaan kansainvälistä suojelua saaneita uusia asukkaita jälleen 

edellisvuotta enemmän. Porin 150 kuntapaikkaa täyttyivät turvapaikkaprosessissa tulleista 

oleskeluluvan saaneista muuttajista, joiden lisäksi suojelua saaneita ihmisiä muutti omaehtoisesti 

sekä perheenyhdistämisten kautta. Raumalle muuttoliike hidastui edellisvuodesta, mikä johtui 

lähinnä asuntotilanteesta. Eura vastaanotti ensimmäiset pakolaistaustaiset kuntalaisensa. 

Kankaanpäähän ja Huittisiin muutti muutamia suojelua saaneita henkilöitä.  

 

Vastuu kotoutumista tukevien toimenpiteiden järjestämisestä on kunnilla. Maahan muuttaneiden 

määrän lisääntyessä kuntien resursseja ei ole lisätty suhteessa lisääntyneeseen tarpeeseen, ja 

vapaaehtoisten työn määrä on lisääntynyt. Vastuunjaon pohtimista viranomaisten ja 

vapaaehtoisten välillä on tehty kaikissa kotoutumistyötä viranomaisyhteistyössä tekevissä 

osastoissa.  

 

Punaisen Ristin kotoutumista tukevan toiminnan rajoja ei keskustasolla ole määritelty. 

Tavoitteena on konkretisoida parin viime vuoden aikana saadut kokemukset selkeiksi ohjeiksi, 

joissa määritellään, mitä vapaaehtoiset voivat ja eivät voi tehdä toimiessaan Punaisen Ristin 
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vapaaehtoisina. Tehtävämme on muistuttaa viranomaisia siitä, että osastot määrittelevät 

toimintansa itse, ja osastojen vapaaehtoiset toimivat osaston ohjauksessa, eikä viranomaisten 

alaisuudessa.  

 

Punaisen Ristin kotoutumista tukeva käytännön toiminta avuntarvitsijoiden parissa on  

vapaaehtoistyötä eli osastojen toimintaa. Piirin tehtävä on valmentaa ja kouluttaa osastoja 

toimimaan kotoutumisen tukena ja tarpeen tullen rajata toiminnan ulkopuolelle sellaista 

toimintaa, johon vapaaehtoisten resurssit eivät riitä. Kotoutumista tukevan toiminnan vahvuus on 

vapaaehtoisuudessa: tuki ihmiseltä ihmiselle, rinnalla kulkeminen, henkinen tuki ja sosiaalisen 

verkoston vahvistaminen kuntien tekemien virallisten kotouttamistoimenpiteiden rinnalla. 

 

Uutena pakolaisia vastaanottavana kuntana oli Eura, jossa piiri toimi aktiivisesti sekä 

viranomaisten tukena että valmentamassa osastoa kotoutumista tukevaan toimintaan. Kunta 

vastaanotti 25 syyrialaista kiintiöpakolaista. Piiri järjesti osaston kanssa yhteistyössä 

kotoutumistoiminnan työpajan kunnassa toimiville yhdistyksille ja kuntalaisille. Järjestimme 

kunnan työntekijöille ja kuntalaisille info-tilaisuudet pakolaisuudesta ja Syyrian tilanteesta. 

Koulutimme osastoa ja uusia vapaaehtoisia Punaisen Ristin kotoutumista tukevaan toimintaan. 

Piiri osallistui tiiviisti kunnan kokoaman pakolaistoiminnan verkoston tapaamisiin.  

 

Uusia vapaaehtoisia koulutettiin Euran lisäksi Porissa, jossa järjestettiin Tulijan tukena -tiiviskurssi 

keväällä sekä koulutuksellinen info-tilaisuus syksyllä.  

 

Toiminnassa oleville vapaaehtoisille sekä muille aiheesta kiinnostuneille järjestettiin koulutusta 

rasistisesta rikollisuudesta yhteistyössä keskustoimiston kanssa. Koulutuksen tarkoituksena oli 

madaltaa ilmoittamiskynnystä viharikollisuudesta ja antaa vapaaehtoisille välineitä, joilla rohkaista 

ja tukea rikoksen uhreja rikosilmoituksen tekemiseen.  

 

Pakolaisten tukena toimiminen koettelee vapaaehtoisten jaksamista, koska avun tarvitsijoiden 

elämäntilanteet ovat usein poikkeuksellisen vaikeita: kielimuureista ja uusista olosuhteista 

johtuvat hankaluudet, huoli tulevaisuudesta, huoli muualla olevista perheenjäsenistä, uusissa 

asuinympäristöissä kohdattu kielteinen asenneilmapiiri sekä mahdollisesti mielenterveyteen 

vaikuttavat aiemmat kokemukset aiheuttavat myötätuntouupumusta ja avuttomuuden kokemusta 

myös vapaaehtoisissa auttajissa. Vapaaehtoisten voimavaroista huolehtiminen on kasvava haaste 

Punaiselle Ristille, ja siihen pyritään vastaamaan yhteistyöllä muiden toimijoiden kanssa sekä 

hyödyntämällä järjestön terveyden- ja hyvinvoinnin alan asiantuntemusta ja osaamista.  

 

Raumalla yhteistyötä tehtiin Rauman Mielenterveysseuran kanssa, joka järjesti kuukausittain 

Voimapäiviä kaikille maahanmuuttajatoiminnassa oleville vapaaehtoisille. Porissa piiri järjesti 

omaa koulutusta vapaaehtoisten voimavarojen vahvistamiseksi. Syksyllä Porissa järjestettiin 

myös Mielenterveyden ensiapu 1 -koulutus yhteistyössä Satakunnan Mielenterveysseuran kanssa.  

 

Yhteistyössä nuorisotoiminnan suunnittelijan kanssa kehitimme uudenlaisen koulutuksen lasten 

toimintaan, jossa huomioidaan monikulttuurisuus ja erityisesti pakolaistaustaisten lasten 

osallisuus. Koulutus suunniteltiin Kankaanpään opiston opiskelijoille, jotka aloittavat sen pohjalta 

Reddie Kids -toiminnan, johon osallistuu myös turvapaikanhakijalapsia.  

 

Koulutuksia paperittomuudesta jatkettiin Porissa ja Raumalla. Hätämajoitustoiminnan alettua 

edellisvuoden verkostojen koordinointi ja valmiustoiminta keskitettiin hätämajoitusyksikön 

yhteyteen.  

 

Vastaanottokeskuksissa tapahtuvaa vapaaehtoistoimintaa uudelleenaktivoitiin syksyllä. 

Vapaaehtoisten ydinjoukko toimii vokeissa edelleen aktiivisesti, mutta uusia vapaaehtoisia on 

vaikea tavoittaa koulutuksiin. Vapaaehtoistoiminnan koordinointiin vaadittavaa resurssia 
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selvitettiin ja loppuvuodesta saatiin päätös puolipäiväisestä työntekijästä vok-

vapaaehtoiskoordinaatioon. 

 

Piiri järjesti lukiolaisille pakolaisuuteen liittyvän teemapäivän, jolla tavoitettiin satoja nuoria ja 

muutamia aktiivisimpia saatiin myös rekrytoitua vokissa tapahtuvaan vapaaehtoistoimintaan sekä 

Porin osaston nuorten ryhmään. Yhteistyössä seurakunnan kanssa järjestimme luennon 

pakolaisuudesta sekä keskustelutilaisuuden paperittomuudesta.  

Kotoutumista tukevat viranomaisresurssit eivät ole kasvaneet samassa suhteessa kuin avun 

tarvitsijoiden määrä. Piiri kokosi opiskelijan tuella tietoja vapaaehtoisten tekemästä työstä, jolla 

on jouduttu korvaamaan puutteellisia viranomaisresursseja, ja teimme aktiivista vaikuttamistyötä 

johtaviin sosiaaliviranomaisiin resurssien ajantasaistamiseksi ja vapaaehtoistoiminnan 

helpottamiseksi. Vaikuttamistyötä tehtiin erityisesti alkuvuodesta myös paperittomien tuen 

edistämiseksi ja kuntaviranomaisten kouluttamiseksi kunnalle kuuluvien vastuiden täyttämisestä.  

 

Keskustoimiston pyynnöstä piiri pääsi edustamaan Punaisen Ristin kotoutumista tukevan 

toiminnan esittelyä myös Viron pakolaisapu -järjestön järjestämälle opintomatkakierrokselle, jossa 

Suomen, Viron ja Tanskan kotoutumista tukevia toimijoita jakoi hyviä käytäntöjä ja oppeja 

keskenään. Projektin kulut maksoi Viron pakolaisapu Pohjoismaiden ministerineuvoston tuella. 

 

Piiri osallistui aktiivisesti verkostoon, jota koordinoi Porin kaupungin maahanmuuttajanaisten 

vertaistoimintaa kehittävä projekti. Verkostossa suunniteltiin mahdollisen Naisten talo -toiminnan 

aloittamista Porissa sekä kaupungin, yliopistokeskuksen, Punaisen Ristin ja Satakunnan 

yhteisökeskuksen yhteistä vaikuttamistyötä kotouttamistoiminnan kehittämiseksi Porissa.  

Satakunnan yhteisökeskuksen Maahanmuuttajanuoret 360 -hankkeen kanssa kehitettiin 

maahanmuuttajanuorten kotoutumista edistävää verkostotyötä.  

 

Piiri tuki osastoja kotoutumista tukevan toimintamallien kehittämisessä ja toteuttamisessa. 

Asumis- ja arjen apu -toiminnalla osastot tavoittivat lähes kaikki Satakuntaan muuttaneet 

pakolaiset: vapaaehtoiset antoivat käytännön tukea uuteen kotiin asettumisessa, uuteen 

paikkakuntaan tutustuttamisessa ja Punaisen Ristin toiminnan pariin saattelemisessa. 

Henkilökohtainen tukihenkilötoiminta jatkui ja myös uusia ystäviä saatiin jonkin verran mukaan. 

Tukihenkilötoiminta on kuitenkin usein vaativaa, ja uusien vapaaehtoisten tarve on suuri; piiri 

pyrkii edelleen kehittämään ratkaisuja uusien vapaaehtoisten mukaan saamiseksi. Osastot 

järjestivät maahan muuttaneille myös ryhmämuotoista ystävätoimintaa, kuten 

naistenryhmätoimintaa ja monikulttuurista kerhotoimintaa sekä Suomen kielen opetusta ja 

monikulttuurisia tapahtumia.  

 

Kotoutumisen tukea tekevien osastojen yhteistyötä lisättiin perustamalla piirihallituksen 

aloitteesta kotoutumistoiminnan valiokunta, jossa mukana ovat Porin, Rauman, Euran ja 

Huittisten osastot, vastaanottotoiminnan johtaja sekä esittelijänä piirin 

monikulttuurisuustoiminnan suunnittelija.  

 

 

3. ROHKEA VAIKUTTAJA JA PUNAISEN RISTIN KAMPANJAT 
 

Ystävänpäivä 14.2. 

Ystävänpäivä on ystävätoiminnan vuoden tärkein päivä ja Suomen Punaisen Ristin tärkeimpiä 

kampanjoita. Ystävänpäivän Nähdään-kampanjan materiaalit otettiin käyttöön ystävänpäivän 

markkinoinnissa ja tapahtumissa. Ystävänpäivän tarkoituksena on torjua yksinäisyyttä yhdessä, 

pyytää mukaan uusia ihmisiä sekä järjestää uusille vapaaehtoisille toimintaa. Osastot (15) 

järjestivät monipuolisesti ystävänpäiväntapahtumia eri puolilla piiriä. Piiri järjesti yhdessä 

Sataedun lähihoitajaopiskelijoiden kanssa pop up YSTÄVÄ-kahvilan. Päivän aikana kahvilassa kävi 

lähes 100 asiakasta keskustelemassa mm. ystävyyden merkityksestä. 
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Rasismin vastainen viikko 

Maahanmuuton polarisoimaa keskusteluilmapiiriä kuvaava Kiehumispiste-dokumenttielokuva 

esitettiin piirin järjestämässä rasisminvastaisen päivän tapahtumassa yhteistyössä Porin 

elokuvafestivaalin kanssa. Esityksen yhteydessä järjestettiin keskustelutilaisuus.  

 

Piiri osallistui Huittisten osaston järjestämään rasisminvastaiseen tapahtumaan, jossa 

yläkoululaiset saivat esittää kysymyksiä maahanmuutosta ja keskustella pakolaisnuorten kanssa.  

Piiri koulutti ja tuki Porin osaston nuorten ryhmää rasisminvastaisen viikon kauppakeskus-

tempauksen järjestämisessä, jossa ohikulkijoilta kerättiin rasisminvastaisia päätöksiä ja hyviä 

tekoja.  

 

Piiri järjesti vapaaehtoisille näytöksen Rakastajat-teatterin Karkotetut-näytelmään, joka käsitteli 

Suomesta karkotettujen ihmisten elämäntarinoita. Ennakkoluuloton edelläkävijä -tunnustus 

myönnettiin Porin Teljän seurakunnalle rohkeasta toiminnasta paperittomien ihmisarvoisen 

kohtelun edistämisessä.  

 

Punaisen Ristin viikko 

Punaisen Ristin viikolla osastot (17) järjestivät tapahtumia, esittelivät toimintaansa ja hankkivat 

jäseniä. Viikon aikana keskityttiin erityisesti ensiaputaitoihin ja auttajakursseihin.   

 

Nälkäpäivä 

Järjestyksessä 37. Nälkäpäivä toteutettiin syyskuun lopulla.  Piirin kokonaistulos oli kaikkiaan 

104 236 € (109 562 €).  31 osastoa osallistui nälkäpäiväkeräykseen.  

 

Osastokohtaiset tulokset löytyvät toimintakertomuksen liitteestä. Kolme suhteellisesti parasta 

tulosta tehneet osastot olivat: 

 

Osasto    Euroa/asukas 

Siikainen   2,05 (2,80) 

Kiikoinen   1,17 (1,04)  

Lappi     1,10 (1,33)  

Yhteistyö eri tahojen kanssa 

Piiri jatkoi yhteistyötä Punaisen Ristin virallisten yhteistyökumppaneiden S-ryhmän ja LähiTapiola-

ryhmän kanssa. Lisäksi toimihenkilöt tekivät yhteistyötä eri viranomaisten ja muiden järjestöjen 

kanssa ohjelma-alansa mukaisesti. Piiri oli myös Satakunnan Kauppakamarin, Karhuseutu ry:n ja 

BNI:n (Bisnes Network International) jäsen ja näiden yhteyksien kautta saimme monta 

mahdollisuutta tuoda esiin Punaista Ristiä ja eri toiminnan muotoja.  

 

SuomiAreenan aikaan heinäkuussa Porissa Länsi-Suomen pelastusharjoitusalueella järjestettiin 

koko perheelle suunnattu tapahtuma, jossa Satakunnan piiri oli mukana Nalle-sairaala konseptilla. 

Viime kesän tapahtuma keräsi suuren kävijämäärän, noin 2000 henkeä. Lisäksi piiri organisoi 

Nalle-sairaalan SuomiAreenan kansalaistorilla kolmena päivänä sekä kutsui vaikuttajanaisia 

brunssille, jossa pääsihteeri ja turvatalojen johtaja kertoivat Punaisen Ristin toiminnasta.   

 

Viestintä 

Piiri julkaisi yhdessä keskustoimiston kanssa neljä numeroa osastojen vapaaehtoisille tarkoitettua 

Tässä ja Nyt-lehteä, joka lähetettiin avainvapaaehtoisille paperiversiona ja joka myös julkaistiin 

piirin nettisivuilla. Piirin nettisivuilla satakunta.punainenristi.fi tiedotettiin säännöllisesti 

tapahtumista.  
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Piiri tiedotti myös sosiaalisessa mediassa toiminnastaan. Instagram –tilillä oli vuonna 379 

seuraajaa Facebookissa 833 seuraajaa ja 859 tykkääjää. Vuoden aikana piiri kirjautui myös 

Twitteriin, jossa seuraajia 43. 
 
 

4. VETOVOIMAINEN JA UUDISTUVA VAPAAEHTOISJÄRJESTÖ 

 

Järjestön tehtävänä on huolehtia siitä, että järjestö on hyvä paikka jäsenille, vapaaehtoisille ja 

työntekijöille. Järjestön sääntöuudistus, joka tuli voimaan 1.1.2018, korostaa myös järjestön 

uudistumista sekä vapaaehtoisten huomioimista osastojen päätöksenteossa.  

 

Satakunnan piirin tehtävänä on tukea osastojen hallituksia ja avainvapaaehtoisia ja huolehtia 

yhdessä osastojen kanssa siitä, että Punainen Risti toteuttaa tarkoitustaan osastoissa.   

Punaisen Ristin liikkeen arvoja ja periaatteita tuotiin esiin toiminnan esittelyjen yhteydessä 

osastoissa ja järjestön ulkopuolisten tarjoamissa tilaisuuksissa. 

 

Piiri on jaettu neljään kummialueeseen (Porin seutu, Rauman seutu, Pohjois-Satakunta, 

Sastamalan seutu).  Piirin työntekijät toimivat osastokummeina ja vierailivat osastoissa tarpeen 

mukaan. Osastojen määrä oli 32.    

 

Luottamushenkilökoulutus järjestettiin 28.1. Hotelli Hiitteenharjulla Harjavallassa, jossa 

osallistujia oli 40 henkeä.  Aluekokoukset järjestettiin viikolla 42 Porissa, Äetsässä, 

Kankaanpäässä ja Lapin osaston alueella. Osallistujia kokouksissa oli yhteensä 42 henkeä. 

Luottamusjohdon Superseminaari, jossa käsiteltiin uutta toimintalinjausta, pidettiin Ikaalisten 

kylpylässä 19.8. Seminaarin vieraana oli pääsihteeri Kristiina Kumpula ja seminaariin osallistui 60 

vapaaehtoista 22 osastosta. Lisäksi piirin vapaaehtoiskouluttajat kutsuttiin kouluttajatapaamiseen 

Poriin 23.11.. Tilaisuuteen osallistui järjestön koulutuskoordinaattori Sole Noranta sekä 18 piirin 

alueella toimivaa kouluttajaa.    

 

4.1 Päätöksenteko, toiminnan suunnittelu ja talouden hoito 

 

Piirin vuosikokous 

 

Piirin vuosikokous pidettiin 22.4.2017 Karviassa. Ennen kokousta järjestettiin vuosikokousjuhla, 

jossa tervehdyksen toivat kunnanjohtaja Tarja Hosiasluoma, piirin puheenjohtaja Marju 

Pihlajamaa sekä Karvian osaston puheenjohtaja Kaija-Riitta Törmä. Kokouksessa oli läsnä 36 

äänivaltaista edustajaa 20 osastosta. Muita osallistujia oli 50. Vuosikokouksessa valittiin 

puheenjohtajaksi Marju Pihlajamaa ja varapuheenjohtajaksi Marju Sjösten. Lisäksi valittiin 8 uutta 

hallituksen jäsentä. Satakunnan piirin hallitukseen kuului puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja 16 

hallituksen jäsentä, jotka edustivat piiriä monipuolisesti. 

 

Piirin hallitus kokoontui 7 (7) kertaa. Piirin hallituksen asettamat valio- ja toimikunnat 

kokoontuivat seuraavasti: talous- ja hallintovaliokunta 6 (6), ensiapu- ja valmiusvaliokunta 4 (3), 

hyvinvointivaliokunta 4 (4), nuorisotoimikunta 6 (6), kiinteistöhoitokunta 4 (5) ja vapaaehtoisen 

pelastuspalvelun Satakunnan maakuntatoimikunta 2 (2) kertaa. Uutena valiokuntana aloitti 

kotoutumistyön valiokunta, joka kokoontui 2 kertaa.  

 

Yleiskokous Helsingissä 

  

Järjestön yleiskokous pidettiin Helsingissä 10.- 11.6. Yleiskokouksessa vahvistettiin 

toimintalinjaus 2018-2020 sekä valittiin järjestöön uusi puheenjohtajisto, hallitus ja valtuusto. 

Satakunnan piiristä yleiskokoukseen osallistui 30 virallista edustajaa sekä 14 tarkkailijaa. 

Järjestön hallitukseen valittiin piirin puheenjohtaja Marju Pihlajamaa.   
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Nuoret päätöksentekijöinä ja vaikuttajina 

 

Piirin nuorisotoimikunta kokoontui 6 kertaa ja toimikunnan puheenjohtajana toimi Emmi 

Lehikoinen Porin osastosta. Nuorisotoimikunnan toimikausi oli yksi vuosi. Piirin nuorisotoimikunta 

isännöi valtakunnallisen nuorten Vuosikokouksen, joka pidettiin Kankaanpäässä. Toimikunnasta 

osallistui viisi jäsentä nuorten kevättapaamiseen 17.-19.3. Valtakunnallisessa nuorisotoimikuntien 

tapaamisessa Tampereella 17.-19.11. nuorisotoimikunnasta oli paikalla yksi edustaja, jossa 

toimikuntien edustajat pääsivät vaikuttamaan nuorisotoiminnan kehittämiseen yhteistyössä uuden 

valtakunnallisen nuorisotoimikunnan kanssa.  

 

Vuoden aikana työskentelyn painopisteenä oli nuorisotoiminnan uusiin tuuliin puhaltaminen. 

Vuoden aikana käytiin keskustelua toiminnan ”brändäyksestä” ja markkinoinnin tehostamisesta. 

Vuoden aikana ideoitiin uudeksi toiminnaksi niin kutsutut Sivistyksen Starttikurssit. Tilaisuuksien 

tarkoitus on tarjota nuorille matalankynnyksen paikkoja tulla keskustelemaan ajankohtaisista 

yhteiskunnallisista asioista.   

 

Syksyllä nimettiin valtakunnalliseen nuorisotoimikuntaan uudet jäsenet ja Satakunnan piiristä 

Tytti Wallenius tuli valituksi mukaan toimikuntaan. Kesällä pidetyssä Yleiskokouksessa piirin 

nuorisotoimikunnan puheenjohtaja Emmi Lehikoinen valittiin jäseneksi järjestön valtuustoon ja  

varajäseneksi Emmi Tuohimaa. Yleiskokouksessa Satakunnan piiristä oli mukana kolme (3) 

nuorta. 

 

Punaisen Ristin tietoisuuden edistäminen ja yhteistyö nuorten parissa 

 

5.-8.10.2017 toteutettiin opintomatka Varsovaan. Matkalle osallistui kuusi henkilöä. Matkalla 

tutustuttiin Puolan Punaisen Ristin henkilöiden yhdistämistyöhön sekä valmiustoimintaan. Lisäksi 

tutustuttiin Lód´zin osaston nuorisotoimintaan ja oltiin mukana kouluvierailulla alakoulussa, jossa 

Punainen Risti toimi lasten suun terveyden edistämiseksi. Opintomatka oli innostava ja sen aikana 

kehiteltiin uusia ideoita nuorisotoiminnan kehittämiseksi Satakunnassa. Näitä ideoita lähdettiin 

myös jalkauttamaan konkreettisesti. 

 

Piiri osallistui myös erilaisiin lasten ja nuorten tapahtumiin yhdessä osastojen kanssa. Piiri 

osallistui yhteensä 8 eri tapahtumaan ja tavoitti niissä 602 lasta ja nuorta. Näissä tapahtumissa 

Punainen Risti tuli tutuksi ensiavun ja kondomiajokortti – materiaalin kautta.  

 

Tasapainoinen talous turvaa tehokkaan auttaminen 

 

Järjestön hallituksen toimesta järjestössä aloitettiin osastojen taloudenhoidon ja 

toiminnantarkastuksen kehittämisprosessi ja järjestön taloustiimiin palkattiin työntekijä osastojen 

tueksi. Piiri järjesti osastojen talousvastaaville talouskoulutuksen 11.11., jonne osallistui 20 

henkilöä. Kouluttajana toimii Liisa Karhu keskustoimistosta. Lisäksi piirihallitusta ja osastoja 

informoitiin toiminnantarkastuksen kehittämistarpeesta ja tulevasta toiminnantarkastajien 

kouluttamisesta.   

  

 

5. HENKILÖSTÖ 
  

Piirin toiminnanjohtajana toimi Paula Ilén. Piirin vakituisia työntekijöitä olivat valmiuspäällikkö 

Kari Petäjä (STEA), terveyden ja hyvinvoinnin päällikkö Anne-Mari Hakuni, omaishoidon 

aluetyöntekijä Eeva-Liisa Koskinen (STEA) ja monikulttuurisuustoiminnan kehittäjä Annakatriina 

Jylhä (STEA) ja järjestösihteeri Paula Hellgren. Nuorisotoiminnan suunnittelija Mia Vettenranta 

toimi Pärjätään yhdessä- hankkeen (STEA) projektisuunnittelijana.  
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Piiritoimistossa tapahtui paljon henkilömuutoksia. Ellinoora Söderman aloitti 9.1. 

järjestötoiminnan suunnittelijana, mutta hän siirtyi helmikuusta alkaen hoitamaan paperittomien 

hätämajoitusasioita. Nina Fisk aloitti 9.1. määräaikaisena nuorisotoiminnan suunnittelijana.    

 

Maarit Kuja-Kanto ja Heidi Syrjälä toimivat ensiavun ja terveystiedon kouluttajina. Heidi Syrjälä 

irtisanoutui tehtävästään 15.3. alkaen. Keskustoimisto ja piirit perustivat Ensiapu OY:n 1.9., 

jolloin myös piirin vakituiset työntekijät myynti- ja markkinointisihteeri Satu Rustari sekä 

ensiavun ja terveystiedon kouluttaja Maarit Kuja-Kanto siirtyivät yhtiön palvelukseen.   

 

Tiina Hiidenoja-Siren aloitti 14.8. määräaikaisena ensiapuryhmätoiminnan koordinaattorina. 

Paperittomien hätämajoituksessa toimi kaksi osa-aikaista ohjaajaa, Tuija Paavola 12.6. alkaen ja 

Maija Unkuri 25.7. alkaen.    

 

Vastaanottotoiminnan johtajana toimi Juho Suoramaa.  Liinaharjan vastaanottokeskuksen 

johtajana toimi Niina Mitikka ja Rauman vastaanottokeskuksen johtajana Mari Kousa-Kuusisto.  

Vastaanottokeskuksissa työskenteli yhteensä 46 henkilöä sekä toistaiseksi voimassa olevissa että 

määräaikaisissa työsuhteissa.  

 

Vuoden aikana Satakunnan piirin työntekijämäärä oli yhteensä 62 henkilötyövuotta (vuonna 2016 

85 HTV ja vuonna 2015 19 HTV) 

   

6. SATAKUNNAN PIIRIN TALOUS JA RISKIENHALLINTA 
 

Vuoden 2017 tilinpäätös oli 247 113 € ylijäämäinen (v. 2016 331 520 € ylijäämäinen, v. 2015 

240 433 € ylijäämäinen).  Piirin taloudellinen tilanne ja maksuvalmius pysyivät hyvänä.  

 

Hyvä taloudellinen tilanne mahdollisti pitkään suunnitellun Koivuniemen leirikeskuksen 

leipomorakennuksen peruskorjauksen, johon myös Leader Karhuseutu myönsi 30 % tuen. 

Peruskorjaushanketta johti kiinteistötoimikunta.  Lisäksi piirin auto vaihdettiin.  

 

Yrityskannatusjäseniä oli piirillä yhteensä 85 (123), kuntajäseniä 7 (8) ja lahjoittajia saimme 

kokoon myös mukavasti. Lisäksi pidimme marraskuussa testamentti-illan Huittisten Säästöpankin 

kanssa ja iltaan osallistui yhteensä 14 henkilöä. 

 

Uutena asiana tuli verohallinnon päätös vastaanottokeskustoiminnan verovelvollisuudesta. 

Verohallinto tulkitsi piirien vastaanottokeskukset elinkeinotoiminnaksi ja ne tulivat tuloveron 

alaisiksi. Lisäksi vastaanottokeskukset tulivat arvonlisäverovelvollisiksi 1.1.2017 alkaen. Punainen 

Risti järjestönä on antanut vastineensa verottajalle ja osoittanut tyytymättömyytensä päätökseen 

vedoten asemaansa julkisoikeudellisena yhteisönä, jonka tehtävänä on asetuksen mukaan 

viranomaisten tukeminen kriisitilanteissa.    

 

Koivuniemen leirikeskus ja Kankaanpään Sydäntupa 

 

Leirikeskus oli toimintavuonna pääosin omassa tai yhteistyöjärjestöjen käytössä. Muiden 

sidosryhmien käyttöön kurssikeskusta vuokrattiin silloin, kun piirin oma tai osastojen käyttö sen 

salli. Kurssikeskuksessa järjestettiin 33 tilaisuutta, jotka kestivät yhdestä päivästä yli viikon 

leireihin järjestely- ja purkupäivät mukaan luettuna. Päiviä kertyi yhteensä 80. Talouden osalta 

tavoitteena oli kattaa käyttökulut kurssikeskuksen käyttäjiltä perittävillä korvauksilla.    

 

Kankaanpään Sydäntuvalla erilaisten koulutusten ja tapahtumien käyttökertoja vuoden aikana 

kertyi 225 (201).  
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6.1 Merkittävät riskit ja arvio piirin toiminnan ja talouden tulevasta kehityksestä   

Helsingin yleiskokouksessa päätetyn Toimintalinjaus 2018–2020 -asiakirjan sekä järjestön 

Toimintasuunnitelma 2018–2020 pohjalta piirin hallitus vahvisti Satakunnan piirin kolmivuotisen 

toimintasuunnitelman. Asiakirja ohjaa piirin ja osastojen toimintaa. 

 

Satakunnan piirin perustehtävänä on osastojen ja vapaaehtoisten ohjaus ja tukeminen sekä 

toiminnan kehittäminen Punaisen Ristin toimintalinjauksen ja järjestön hallituksen vahvistaman 

toimintasuunnitelman tavoitteiden mukaisesti. Työtä tehdään soveltuvin osin huomioiden piirin 

toimintaympäristö, alueelta nousevat tarpeet sekä piirin ja osastojen toiminnalliset ja taloudelliset 

resurssit. Osastojen lähituella pyritään turvaamaan vapaaehtoisten osaaminen ja osastojen 

toimintakyky, jotta Punainen Risti pystyisi tarjoamaan palvelujaan piirin alueella.  

 

Satakunnan piiri on tunnettu aktiivisista vapaaehtoisista.  Vapaaehtoisten ja henkilöjäsenten 

ikääntyminen on haaste koko järjestölle. Osastojen tulisi kiinnittää erityistä huomiota uusien ja 

nuorten vapaaehtoisten kouluttamiseen ja kasvamiseen kokeneiden vapaaehtoisten rinnalla. 

Haasteena on myös löytää uusille vapaaehtoisille mielekkäitä toiminnan paikkoja osastoissa. 

 

Piiri on tehostanut osastojen ja vapaaehtoisten ohjausta kiinnittämällä huomiota osastojen 

elvyttämiseen, uusien vapaaehtoisten rekrytointiin sekä uusien toimintamuotojen kehittämiseen. 

On myös kiinnitettävä huomiota siihen, että pienet osastot eivät väsy järjestön taholta tuleviin 

liian suuriin toiminnallisiin ja kampanjamuotoisiin vaatimuksiin. 

 

Jäsenet ovat keskeinen resurssi osastoissa. Valitettavasti jäsenmäärä on ollut laskeva niin piirin 

kuin valtakunnan tasolla. Piirissä onkin nyt kiinnitetty erityistä huomiota jäsenhankintaan 

osastoissa.    

  

Piirin talous on ollut tähän asti suotuisassa suunnassa johtuen järjestötukien kasvusta ja piirin 

omasta varainhankinnasta kuten tuotemyynnistä, ensiapukoulutuksesta sekä yritys-

kannatusjäsenten määrästä. Vuonna 2015 alkanut turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta on 

tuonut väliaikaista tuloa piiriin talouteen maahanmuuttoviraston maksaman hallintokulu-

korvauksen muodossa.  

 

Keskustoimisto ja piirit perustivat vuoden 2017 aikana Ensiapu OY:n, jolle piirit luovuttivat 

varainhankinnallisen ensiapukoulutuksen ja ensiaputuotteiden myynnin. Muutos on toiminnan 

kannalta suuri Satakunnan piirissä, sillä ensiapukoulutus oli merkittävä osa piirin toimintaa niin 

taloudellisesti kuin toiminnallisesti. Lisäksi kaksi työntekijää siirtyivät osakeyhtiön palvelukseen. 

Näin ollen Satakunnan piiri keskittyy tulevaisuudessa järjestöllisen toiminnan kehittämiseen. 

Lisäksi piiri joutuu järjestämään pienentyvän omaehtoisen varainhankintansa uudelleen. 

Riippuvuus järjestötukien määrästä sekä yritysten suorista lahjoituksista kasvaa merkittävästi.  

 

Piirin taloudessa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia alkuvuoden 2018 aikana vaan vuosi 

noudattanee vuoden 2017 kehitystä. Talouden suuntaa arvioidaan kevään 2018 aikana ja 

toiminnan ja talouden muutos kulkee käsikädessä ensisijaisesti vastaanottotoiminnan kehityksen 

kanssa.   
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6.2 Tilinpäätös, talous ja tilinpäätöksen allekirjoitukset   
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LIITE 1. 

 
HUOMIONOSOITUKSET  
 

JAKO PIIRIN VUOSIKOKOUKSESSA KARVIASSA 22.4.2017 

 

ANSIOMERKKI (14kpl) 
 

Alarotu Elina  Jämijärvi 

Ketola  Erkki  Pomarkku 

Ketola  Minna  Kankaanpää 

Korkala Marja-Liisa  Huittinen 

Kovanen Jaana  Pomarkku 

Mäkelä  Marjatta  Huittinen 

Nylund  Sirkka  Vammala 

Pietilä  Tuomas  Rauma   

Tuomikoski Irja  Rauma   

Tuominen Margit  Huittinen  

Tuori  Marja  Mouhijärvi  

Viitala  Leena  Huittinen  

Viljakainen Jussi  Jämijärvi  

Viljakainen Tiia  Jämijärvi 

 

PRONSSINEN ANSIOMITALI (24 kpl) 
 

Aaltonen Riitta  Kokemäki 

Hatanpää Satu  Noormarkku 

Holmi  Andreas  Harjavalta 

Hälli  Timo  Huittinen  

Ihanamäki Johanna  Jämijärvi  

Jokisalo Sinikka    Harjavalta  

Kallenautio Mari  Kokemäki  

Ketonen Raija  Ikaalinen  

Koivumäki Anu  Jämijärvi  

Korhonen Marja  Harjavalta  

Kuusisto Minna  Eurajoki 

Kynäslahti Pekka  Huittinen 

Leino  Anja  Noormarkku  

Leminen Päivi  Ikaalinen  

Lindström Virpi  Pori  

Neronen Ulla  Mouhijärvi  

Nummela Outi  Rauma  

Raitala  Anneli  Jämijärvi  

Saloniemi Erja-Leena  Jämijärvi 

Selin  Eeva  Ikaalinen  

Sjöman Marja-Liisa  Jämijärvi  

Suomalainen Eeva-Liisa Kokemäki  

Särkikoski Voitto  Ikaalinen  

Tähti  Anneli  Vammala 

 

HOPEINEN ANSIOMITALI (1 kpl) 
 

Lahtinen Pirkko  Vammala 
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HOPEISTEN JA KULTAISTEN MITALIEN JAKO YLEISKOKOUKSESSA HELSINGISSÄ 

La 10.6.2017 HELSINGIN MUSIIKKITALO 

 

HOPEINEN ANSIOMITALI (1 kpl) 

Leppälä Raila  Rauma 

 

KULTAINEN ANSIOMITALI (5kpl) 

Hailio  Leena  Eura   

Jaakkola Seija  Eurajoki   

Lievonen Maija-liisa Eurajoki   

Pihlajamaa Marju  Punkalaidun   

Tamminen Kaarina Eurajoki 

     

    

LIITE 2. 
 

VUOSIKOKOUKSEN VALITSEMAT LUOTTAMUSHENKILÖT 

Piirihallitus 

 

Puheenjohtaja Pihlajamaa Marju Punkalaidun 

Varapuheenjohtaja Marju Sjösten  Pori    

Jäsenet  Ketola  Erkki  Pomarkku   

   Kivelä Jani  Ikaalinen   

   Koivula Pauli  Vammala  

Lehikoinen Emmi Pori   

Liipo Marja-Leena Siikainen     

Meriniemi Hannu Rauma   

   Rasimus Tarja  Kankaanpää  

   Rekola Hellevi  Huittinen   

   Riihiluoma Vesa Ulvila     

Ristiniemi Päivikki Kiikoinen   

Sedig Kyllikki  Eura       

Tamminen Kaarina Eurajoki     

Tenlen Riitta  Rauma     

Viljakainen Jussi Jämijärvi     

Virta Pasi  Pori     

Vätti Tuula  Säkylä   

 

Vaalitoimikunta 2017 

 

Puheenjohtaja Reijo Valin,    Kokemäen osasto 

Varapuheenjohtaja Raija Koskiranta-Pajunen,  Kankaanpään osasto 

Jäsenet  Jouni Hällfors,   Punkalaitumen osasto 

   Leena Heino,    Vammalan osasto 

   Virpi Lindström,   Porin osasto 

   Ulla Mörsky,    Rauman osasto 

   Anita Rantaniitty,   Huittisten osasto   

 

Piirin tilintarkastajat 

PricewaterhouseCoopers ja KHT tilintarkastaja Jaana Salmi. 
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LIITE 3. 

 
PIIRIN HALLITUKSEN ASETTAMAT VALIO- JA TOIMIKUNNAT 
 

Ensiapu- ja valmiusvaliokunta: 

Tuula Vätti                          Säkylän osasto    PJ 

Tiia Viljakainen                    Jämijärven osasto 

Virpi Lindström                   Porin osasto 

Raija Ketonen                     Ikaalisten osasto 

Raija Vinho                       Euran osasto 

 

 

Hyvinvointivaliokunta: 

Marju Sjösten                     Porin osasto      PJ  

Marja-Leena Aalto             Rauman osasto 

Terttu Ojala                        Porin osasto 

Raija Koskiranta-Pajunen Kankaanpään osasto 

Tuula-Rouhiainen-Valo       asiantuntijajäsen 

 

 

Kiinteistötoimikunta: 

Jussi Viljakainen                 Jämijärven osasto   PJ             

Seppo Luojus                     Kokemäen osasto 

Hannu Virtanen                 Porin osasto 

Tarja Rasimus                     Kankaanpään osasto 

Vesa Riihiluoma                 Ulvilan osasto 

 

 

Talous- ja hallintovaliokunta: 

Jani Kivelä                          Ikaalisten osasto PJ 

Eija Vaajakari                Porin osasto 

Pirjo Malmi                         Lapin osasto 

Timo Hälli                  Huittisten osasto 

Ville Stenros                       Porin osasto 

Erkki Ketola                        Pomarkun osasto                

 

 

Nuorisotoimikunta: 

Sara Hyväkkä   Säkylä 

Emmi Lehikoinen  Pori 

Emmi Tuohimaa  Ulvila 

Kaisu Virtanen  Pori 

Leena-Mary Ylituomi  Siikainen 

asiantuntijajäsenet: 

Laura Pullinen                     Pori (verkosto ja vaikuttaminen) 

Emilia Härkönen                  Pori (aito nuoren näkökulma) 
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LIITE 4.  
 

     

Osastojen nimenkirjoittajat v.2017 

     
Osasto Puheenjohtaja Varapuheenjohtaja Sihteeri Rahastonhoitaja 

Ahlainen Harjula Marja-Liisa Luodemäki Anne Tammisto Anne Aikonen Tuulikki 

Eura Vahtera Päivi Hinkkanen Pirkko Sedig Kyllikki Vinho Raija 

Eurajoki Tamminen Kaarina Kuusisto Minna Tuomola Riitta Polttila Heli 

Harjavalta Salo Matti Koskimäki Markku Kause Marja Jokisalo Sinikka 

Hinnerjoki Koivunen Simo Pietilä Pertti Heikkilä Lea Sjöblom Hannele 

Honkajoki Lapikisto Anne Ylinen Sulevi Koskiniemi Aulikki Tiihonen Reijo  

Huittinen Hälli Timo Rekola Hellevi Rantaniitty Anita Metsämäki Leena 

Ikaalinen Leppänen Reijo Särkikoski Voitto Kivelä Jani Särkikoski Voitto 

Jämijärvi Ihanamäki Johanna Tunturi Anja Lahdenpää Merja Tunturi Anja 

Kankaanpää Koskiranta-Pajunen Raija Lehtinen Timo Ketola Minna Huuska Veera 

Karvia Törmä Kaija-Riitta Laaksonen Auli Yli-Kivistö Anna-Maija Aho Tuire 

Kiikoinen Ristiniemi Päivikki Virtanen Esa Niemi Taija Rajaniemi Kari 

Kokemäki Merikallio Juhani Ylinen Anja Laurén Terttu Valin Reijo 

Kullaa Virta Sirkka Ahlqvist Esa Viljanen Helena Kuusisto Anne 

Köyliö Jaakkola Minna Jalava Leila Kuusisto Taina Savioja Kirsti 

Lappi Malmi Pirjo Lehtinen Veijo Vapola Salme Vapola Salme 

Lavia Markkula Sinikka Rantanen Pirkko Lahtinen Jarmo Väliheikki Eila 

Luvia Virtanen Veikko Tuominen-Virtanen Eila Kivini Anu Salonen Marja 

Merikarvia Saari Ilmo Makkonen Anne Viitakoski Leena Viitakoski Leena 

Mouhijärvi Kavén Elina Björlin Viivi Vesa Varpu Sävilahti Nina 

Nakkila Sallinen Erik Viljanen Mika Homberg Marianne Perkkola Heli 

Noormarkku Hatanpää Satu Leino Anja Kankaanpää Taina Kankaanpää Taina 

Pohj.Ikaalinen Mäenpää Åsa Heiskala Esteri Hiitelä Oili Korvenperä-Lumia Tuire 

Pomarkku Kovanen Jaana Ketola Erkki Lehtonen Raija Särkijärvi Irmeli 

Pori Lindström Virpi Sjösten Marju Sjösten Marju Vaajakari Eija 

Punkalaidun Vatanen Tuula Leppäkorpi Erkki Simula Kaija-Maija Punki Pirjo 

Rauma Eskelinen Tuija Meriniemi Hannu Rintala Merja Valtonen Meri 

Siikainen Suominen Säde Koivumäki Ritva Koivuviita Leena Alfthan Pirkko 

Säkylä Vätti Tuula Vuorinen Eija Helenius Kaarina Helenius Kaarina 

Ulvila Ruohonen Ritva Riihiluoma Vesa Koskinen Leena Viilo Pirkko 

Vammala Tapio Mirja Koivula Pauli Kokkonen Anja Pajusalo Pirjo-Riitta 

Äetsä Ritala Mailis Valkama Kauno Lea leino Tapio Kimmo 
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LIITE 5. 

 

JÄSENMÄÄRÄ OSASTOITTAIN 31.12.2017  
      

Os 

nro Osasto 

Jäsenmäärä  

31.12.2015 

Jäsenmäärä  

31.12.2016 

    Jäsenmäärä  

     31.12.2017 Muutos 

724 Ahlainen 46 38 38 0 

725 Eura 224 222 220 -2 

424 Eurajoki 203 201 193 -8 

425 Harjavalta 198 190 178 -12 

426 Hinnerjoki 34 32 31 -1 

427 Honkajoki 28 26 24 -2 

429 Huittinen 204 200 189 -11 

431 Ikaalinen 78 78 108 30 

432 Jämijärvi 84 79 74 -5 

433 Kankaanpää 149 140 143 3 

435 Karvia 36 35 34 -1 

440 Kiikoinen 30 34 36 2 

442 Kokemäki 194 186 182 -4 

443 Kullaa 32 30 30 0 

444 Köyliö 46 45 41 -4 

445 Lappi 163 154 157 3 

446 Lavia 37 38 47 9 

447 Luvia 106 102 104 2 

448 Merikarvia 92 82 77 -5 

449 Mouhijärvi 74 72 74 2 

450 Nakkila 112 101 100 -1 

452 Noormarkku 115 112 113 1 

454 Pohj.Ikaalinen 32 31 30 -1 

455 Pomarkku 55 58 53 -5 

456 Pori 919 897 858 -39 

457 Punkalaidun 91 90 86 -4 

458 Rauma 622 576 555 -21 

460 Siikainen 63 73 72 -1 

462 Säkylä 106 94 91 -3 

464 Ulvila 152 152 149 -3 

463 Vammala 346 340 337 -3 

732 Äetsä 112 107 109 2 

Yhteensä 32 osastoa 4 783 4 615 4 533 -82 
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LIITE 6. 
 


